[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

От 28.05.2010 г.
№  18

 с. Воробьевка

О социальной поддержке студентов высших учебных заведений здравоохранения

В целях обеспечения социальной поддержки студентов учреждений высшего профессионального образования в области здравоохранения обучающихся по договорам на целевую подготовку специалистов для Воронежской области от Воробьевского муниципального района, Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Установить с 1 сентября 2010 года студентам, обучающимся в учреждениях высшего профессионального образования в области здравоохранения по договорам на целевую подготовку специалистов для Воронежской области от Воробьевского муниципального района и заключившим договор о социальной поддержке, стипендию в размере, повышенном в два раза по сравнению с размером, установленным для студентов федеральных государственных высших учебных заведений, обучающихся по очной форме обучения за счет средств районного бюджета.

2. Утвердить проект договора о социальной поддержке студентов, высших учебных заведений здравоохранения, заключивших договоры на целевую подготовку специалистов согласно приложения.

3. Администрации Воробьевского муниципального района заключить с указанной в пункте 1 настоящего решения категорией граждан договоры о социальной поддержке в период обучения.

4. Финансовому отделу администрации Воробьевского муниципального района (Шмыкова О.Т.):

4.1. Уточнить районный бюджет на 2010 год на сумму расходов, необходимую для реализации настоящего решения.

4.2. Обеспечить ежемесячную выплату стипендии в порядке определенном договором о социальной поддержке, заключенным между гражданином и администрацией муниципального района.

5. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района от 07.10.2005 г. № 12/9 «О социальной поддержке студентов, высших учебных заведений здравоохранения, заключивших договора на целевую подготовку специалистов».
6. Опубликовать настоящее решение в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».

Глава Воробьевского

муниципального района

В.А. Ласуков

Приложение

к решению Совета

народных депутатов

от  28.05.2010 г.  №
18

ДОГОВОР
о социальной поддержке студентов,
 высших учебных заведений здравоохранения
с. Воробьевка

«_____»_____________20___г.

Администрация Воробьевского муниципального района, в лице главы администрации муниципального района _______________________________ действующего на основании Устава Воробьевского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Администрация», и гражданин (ка) _______________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Гражданин», заключили настоящий договор о нижеследующем

1. Права и обязанности сторон

1.1.Администрация обязуется:

1.1.1. Выплачивать Гражданину в период обучения в высшем учебном заведении  стипендию в размере повышенном в два раза по сравнению с размером, установленным для студентов федеральных государственных высших учебных заведений, обучающихся по очной форме обучения за счет средств районного бюджета.

1.1.2. Производить индексацию размера стипендии в порядке и сроки установленные действующим законодательством и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Воробьевского муниципального района.

1.1.3. Предоставить гарантированные социально-бытовые условия гражданину, прибывшему на работу после окончания ВУЗа.

1.2. Гражданин обязуется:

1.2.1. Предоставить Администрации реквизиты расчетного счета в кредитном учреждении для перечисления суммы стипендии.

1.2.2. Обо всех изменениях реквизитов расчетного счета  в 5-ти дневный срок сообщать  Администрации, любыми средствами связи, с последующим подтверждением в письменном виде.

В случае не предоставления изменений реквизитов расчетного счета в обусловленный срок исполнение денежных обязательств Администрацией по прежним реквизитам считается исполненным надлежащим образом.

1.2.3. В случае предоставления академического отпуска или отчисления из учебного заведения уведомлять Администрацию в 5-ти дневный срок со дня издания соответствующего приказа.

1.2.4. По окончании послевузовской профессиональной подготовки отработать не менее 5-ти лет в лечебно-профилактическом учреждении Воробьевского муниципального района.

2. Порядок выплаты стипендии

2.1. Выплата стипендии производится путем перечисления денежных средств с расчетного счета Администрации на расчетный счет Гражданина в кредитном учреждении.

2.2. Перечисление денежных средств производится ежемесячно до 10 числа месяца следующего за расчетным.
2.3. Выплата стипендии прекращается с месяца следующего за месяцем издания приказа об отчислении из учебного заведения

2.4. Во время нахождения Студента в академическом отпуске выплата стипендии приостанавливается с месяца следующего за месяцем издания соответствующего приказа
3. Срок действия Договора

3.1. Данный договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение взятых на себя обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. При досрочном расторжении Договора, либо невыполнении обязательств, предусмотренных Договором Гражданин возмещает Администрации убытки, понесенные в рамках выполнения настоящего Договора.

5. Прочие условия

5.1. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному каждой из сторон.

6. Реквизиты и подписи сторон

	Администрация

Адрес: 397570 Воронежская область
Воробьевский район
с. Воробьёвка, пл. Свободы д.1
ИНН 3608003177    КПП 360801001

БИК 042007681
р/с 40205810913100100004  в Калачеевском
ОСБ № 3836 Воронежской области
к/с 30101810600000000681

тел. (07356)  3-10-79, 3-12-65, факс 3-15-99

	Гражданин (ка)
________________________________________,

________________________________________
                               (ф.и.о., год рождения)

Проживает по адресу:  _____________________

__________________________________________________________________________________

паспорт: _________________________________
выдан ___________________________________
_________________________________________

	Глава администрации

Воробьевского муниципального района

_____________________ И.Т.Рябинин
	Гражданин(ка)
______________     ___________________

* несовершеннолетним в возрасте от 14 до 18 лет, требуется письменное согласие его законных представителей, родителей, усыновителей или попечителя (п.1.ст.26 ГК РФ)

Законный представитель

________________________________________________________________________________

(ф.и.о.)

Год рождения ___________________________

Проживает по адресу: _____________________________________________________________
Паспорт: серия ___________ № _________________ выдан  _____________________________
________________________________________________________________________________

С условиями настоящего договора ознакомлен, даю согласие на его заключение
________________________________________________________________________________

(кем, указать ФИО)

______________________________

___________________________

     (подпись)

(дата)